
TABLEAU DES QUALIFICATIONS ENTRAÎNÉES 
 

 
 

 
GROUPE 

D'ACTIVITÉS 
 

QUALIFICATION 
ATTRIBUÉE 

QUALIFICATIONS ENTRAÎNÉES 
AUTOMATIQUEMENT 

 
21 

MAÇONNERIE ET 
BÉTON ARMÉ COURANT 

 

 
2111 
2112 
2113 
2114 
2192 
2194 

 

  
 1331 - 2151 
 1331 - 2151 - 2153 - 2162 - 2231 - 2241 
 1222 - 1331 - 2151 - 2153 - 2162 - 2231 - 2241 
 1222 - 1331 - 2151 - 2153 - 2162 - 2231 - 2241 
 2181 
 2183 

 
22 

BÉTON ARMÉ ET 
BÉTON PRÉCONTRAINT 

 

 
2211 

 
2212 

 
2213 

 
2214 

  
 1222 - 2113 - 2141 – 2142 - 2231 - 2241 - 2251-

2261 
 1223 - 2113 - 2141 - 2142 - 2232 - 2242 - 2252 -
 2262 - 2282 
 1223 - 2113 - 2141 - 2142 - 2232 - 2242 - 2253 -
 2263 - 2283 
 1223 - 2113 - 2141 - 2142 - 2232 - 2242 - 2253 - 

2263 - 2283 
  

 
23 

CHARPENTE ET 
STRUCTURE EN BOIS 

 

 
2311 
2312 
2313 
2314 
2393 

 

  
 2351 
 2351 
 1442 - 2332 - 2352 
 1443 - 2333 - 2352 
 2383 

 
24 

CONSTRUCTION MÉTALLIQUE 
 

 
2411 

 
 

  
 4421 

 
31 

COUVERTURE 
 

 
3194 

 

   
 3193 
  

 
41 

PLÂTRERIE 
 

 
4112 

 

  
 4131 

 
43 

MENUISERIE EN BOIS 
ESCALIERS 
PARQUETS 

CLÔTURES ET TREILLAGES 
 

 
4311 
4312 

 
4313 

 
4332 

 

 
 4381 
 3511 - 3611 - 4381 - 4571 - 4581 - 6242 - 7321 - 

7322 
 3511 - 3611 - 4323 - 4332 - 4362 - 4381 - 4572 - 

4582 - 7321 - 7322  
 6242 

 
44 

MÉTALLERIE 
 

 
4411 
4412 
4413 

 

  
 4441 
 3511 - 3611 - 4571 - 4581 
 3511 - 3611 - 4572 - 4582 

1/3 - Version 09/2007 



 
GROUPE 

D'ACTIVITÉS 
 

QUALIFICATION 
ATTRIBUÉE 

QUALIFICATIONS ENTRAÎNÉES 
AUTOMATIQUEMENT 

 
47 

MIROITERIE 
 

 
4711 
4712 

  
 4612 
 4612 

 
51 

PLOMBERIE 
INSTALLATIONS SANITAIRES 

 

 
5111 
5112 
5113 
5114 

 

  
 1361 - 5121 - 5131 - 5141 - 7321 - 7322 
 1361 - 5121 - 5131 - 5141 - 5231 - 7321 - 7322 
 1361 - 5121 - 5131 - 5141 - 5231 - 7321 - 7322 
 1361 - 5121 - 5131 - 5141 - 5162 - 5231 - 7321 - 
 7322 
 

 
52 

FUMISTERIE - RAMONAGE 
 

 
5211 
5212 
5213 

 

  
 5222 - 5231 
 5222 - 5232 
 5222 - 5232 

 
53 

INSTALLATIONS 
THERMIQUES DE 

GÉNIE CLIMATIQUE 
 

 
5311 
5312 
5313 
5372 
5373 

 
 5421 
 5421 - 5512 - 5522 
 5421 - 5422 - 5433 - 5512 - 5522 
 5371 
 5371 - 5372 

 
54 

INSTALLATIONS 
D'AÉRAULIQUE ET DE 

CONDITIONNEMENT D'AIR 
 

 
5412 
5413 
5414 
5422 
5423 

 
 5421 - 5422 - 5522 
 5421 - 5422 - 5423 - 5433 - 5522 
 5421 - 5422 - 5423 - 5433 - 5523 
 5522 
 5523 

 
55 

GESTION ET MAINTENANCE 
D'ÉQUIPEMENTS THERMIQUES ET DE 

CLIMATISATION 
 

 
5511 
5512 
5513 
5522 
5523 
5532 
5533 
5542 
5543 
5544 
5554 

 

 
 5451 - 5562 
 5451 - 5562 
 5451 - 5562 
 5451 
 5451 
 5512 
 5513 - 5522 
 5512 - 5522 - 5532 
 5513 - 5522 - 5533 
 5513 - 5523 - 5533 
 Toutes les qualifications de l'activité 55 
 

 
61 

PEINTURE 
 

 
6111 
6112 

 

 
 4611 - 6121 
 4611 - 6121 

 
63 

CARRELAGES 
REVÊTEMENTS 

MOSAÏQUES 
 

 
6313 

 

 
 6252 

2/3 - Version 09/2007 



3/3 - Version 09/2007 

 
GROUPE 

D'ACTIVITÉS 
 

QUALIFICATION 
ATTRIBUÉE 

QUALIFICATIONS ENTRAÎNÉES 
AUTOMATIQUEMENT 

 
73 

AGENCEMENT 
 

 
7313 

 
 

 
 7322 - 7323 - 7332 - 7342 

 


	mosaïques

