TABLEAU DES QUALIFICATIONS ENTRAÎNÉES

GROUPE D'ACTIVITÉS	QUALIFICATION ATTRIBUÉE	QUALIFICATIONS ENTRAÎNÉES AUTOMATIQUEMENT
21 MAÇONNERIE ET BÉTON ARMÉ COURANT	2111 2112 2113 2114 2192 2194	1331 - 2151 1331 - 2151 - 2153 - 2162 - 2231 - 2241 1222 - 1331 - 2151 - 2153 - 2162 - 2231 - 2241 1222 - 1331 - 2151 - 2153 - 2162 - 2231 - 2241 2181 2183
22 BÉTON ARMÉ ET BÉTON PRÉCONTRAINT	2211 2212 2213 2214	1222 - 2113 - 2141 - 2142 - 2231 - 2241 - 2251- 2261 1223 - 2113 - 2141 - 2142 - 2232 - 2242 - 2252 - 2262 - 2282 1223 - 2113 - 2141 - 2142 - 2232 - 2242 - 2253 - 2263 - 2283 1223 - 2113 - 2141 - 2142 - 2232 - 2242 - 2253 - 2263 - 2283
23 CHARPENTE ET STRUCTURE EN BOIS	2311 2312 2313 2314 2393	2351 2351 1442 - 2332 - 2352 1443 - 2333 - 2352 2383
24 CONSTRUCTION MÉTALLIQUE	2411	4421
31 COUVERTURE	3194	3193
41 PLÂTRERIE	4112	4131
43 MENUISERIE EN BOIS ESCALIERS PARQUETS CLÔTURES ET TREILLAGES	4311 4312 4313 4332	4381 3511 - 3611 - 4381 - 4571 - 4581 - 6242 - 7321 - 7322 3511 - 3611 - 4323 - 4332 - 4362 - 4381 - 4572 - 4582 - 7321 - 7322 6242
44 MÉTALLERIE	4411 4412 4413	4441 3511 - 3611 - 4571 - 4581 3511 - 3611 - 4572 - 4582

GROUPE D'ACTIVITÉS	QUALIFICATION ATTRIBUÉE	QUALIFICATIONS ENTRAÎNÉES AUTOMATIQUEMENT
47 MIROITERIE	4711 4712	4612 4612
51 PLOMBERIE INSTALLATIONS SANITAIRES	5111 5112 5113 5114	1361 - 5121 - 5131 - 5141 - 7321 - 7322 1361 - 5121 - 5131 - 5141 - 5231 - 7321 - 7322 1361 - 5121 - 5131 - 5141 - 5231 - 7321 - 7322 1361 - 5121 - 5131 - 5141 - 5162 - 5231 - 7321 - 7322
52 FUMISTERIE - RAMONAGE	5211 5212 5213	5222 - 5231 5222 - 5232 5222 - 5232
53 INSTALLATIONS THERMIQUES DE GÉNIE CLIMATIQUE	5311 5312 5313 5372 5373	5421 5421 - 5512 - 5522 5421 - 5422 - 5433 - 5512 - 5522 5371 5371 - 5372
54 INSTALLATIONS D'AÉRAULIQUE ET DE CONDITIONNEMENT D'AIR	5412 5413 5414 5422 5423	5421 - 5422 - 5522 5421 - 5422 - 5423 - 5433 - 5522 5421 - 5422 - 5423 - 5433 - 5523 5522 5523
55 GESTION ET MAINTENANCE D'ÉQUIPEMENTS THERMIQUES ET DE CLIMATISATION	5511 5512 5513 5522 5523 5523 5532 5533 5542 5543 5544 5554	5451 - 5562 5451 - 5562 5451 - 5562 5451 5451 5512 5513 - 5522 5512 - 5522 - 5532 5513 - 5522 - 5533 5513 - 5523 - 5533 Toutes les qualifications de l'activité 55
61 PEINTURE	6111 6112	4611 - 6121 4611 - 6121
63 CARRELAGES REVÊTEMENTS MOSAÏQUES	6313	6252

GROUPE	QUALIFICATION	QUALIFICATIONS ENTRAÎNÉES
D'ACTIVITÉS	ATTRIBUÉE	AUTOMATIQUEMENT
73 AGENCEMENT	7313	7322 - 7323 - 7332 - 7342